MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO PRESENCIAIS DA UNIVASF – CG PS-ICG 2024

Campus Petrolina: Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro, PETROLINA-PE, CEP: 56304-917.

Home page https://portais.univasf.edu.br/estudante/ingresso-discente

E-mail: comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br

Página 1 de 1

PORTARIA Nº 11/2024/CG PS-ICG, DE 18 DE MARÇO DE 2024

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação Presenciais da Univasf – CG PS-ICG 2024, no uso de suas atribuições,    e
tendo em vista o disposto no EDITAL Nº 01, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2024,
RESOLVE:

1. DIVULGAR a Lista de Espera da Univasf constante no ARQUIVO ANEXO
desta Portaria, de acordo com o curso escolhido e por ordem decrescente da nota
obtida pelo candidato(a) no Sisu 2024, conforme a classificação operacionalizada
pelo Sisu 2024, com base na Portaria Normativa nº 21 do MEC, de 5 de novembro
de 2012 e suas alterações;

2. ESCLARECER que o(a) candidato(a) poderá estar classificado em mais de
uma modalidade de concorrência e ordem de classificação diferente, a partir do
perfil socioeconômico informado no ato da inscrição do Sisu 2024 e em
consonância com o art. 20 da Portaria MEC supracitada;

3. INFORMAR que a divulgação da Lista de Espera da Univasf do Sisu 2024
NÃO assegura o direito à vaga para o(a) qual o(a) candidato(a) se inscreveu,
tendo a garantia desta apenas se for convocado mediante remanejamento, a
partir do surgimento de vaga.

Lucimary Araújo Campos
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso

nos Cursos de Graduação Presenciais da Univasf — PS-ICG 2024

mailto:comissaogestora.graduacao@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/Edital_1_PROEN_PS_ICG_2024.pdf
https://portais.univasf.edu.br/estudante/processos-seletivos/ps-icg-2024/ps-icg_2024_arquivos/lista_de_espera_univasf_sisu_2024.pdf